
34 BILP 2/2023

ZARZĄDZENIE NR 5
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 10 stycznia 2023 r.

w sprawie drzew matecznych uznanych w 2022 r.

ZG.7020.2.2023

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1 a także w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodar-
stwa Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych, określonego m.in. w art. 33  
ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach3, a także w § 8 ust. 1 pkt 1 ww. Statutu4, 
zarządzam, co następuje:

§ 1
Uznaje się za drzewa mateczne sto sześć drzew o numerach  

11 114-11 219, wymienionych w wykazie stanowiącym załącznik nr 1.

§ 2
1. Drzewa mateczne wyłącza się od wyrębu oraz innego użytko-

wania łącznie z towarzyszącymi drzewami porównawczymi oraz 
otuliną.

2. Otulinę drzewa matecznego stanowi otaczający drzewostan 
rosnący na powierzchni kołowej o promieniu równym wysokości 
drzewa matecznego (do 30 m).

3. W otulinie wykonuje się tylko niezbędne cięcia sanitarne  
lub selekcyjne oraz inne zabiegi pielęgnacyjne wynikające  
z planu urządzenia lasu przewidziane dla wydzielenia, w którym 
rośnie drzewo mateczne.

§ 3
Do drzew matecznych, o których mowa w § 1, mają zastosowa-

nie przepisy określone w Zarządzeniu nr 29 Dyrektora General-
nego Lasów Państwowych z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie 
ochrony leśnych zasobów genowych na potrzeby nasiennictwa  
i hodowli drzew leśnych (zn. spr.: ZH-7132-7/2013).

§ 4
Zobowiązuje się dyrektorów Regionalnych Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Lublinie, Szczecinie i Zielonej Górze, do uzupeł-
nienia Rejestru Leśnego Materiału Podstawowego Lasy Państwowe 
w SILPweb-Zasoby o uznane drzewa mateczne w terminie jednego 
miesiąca od dnia wejścia w życie ww. zarządzenia.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1 Przepis art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. z 2015 r. poz. 671) stanowi, że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych.

2 Przepis § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, nadanego zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych  
i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych 
przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Przepis art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz 
ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa.

4 Przepis § 8 ust. 1 pkt 1 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe stanowi, że Dyrektor Generalny ustala w szczególności szczegółowe zasady 
prowadzenia gospodarki leśnej w lasach zarządzanych przez Lasy Państwowe.

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 5
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

z dnia 10 stycznia 2023 r. 

Wykaz drzew uznanych w 2022 r. za drzewa mateczne

RDLP Lublin

Lp. Nr IBL Gatunek Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddz. Wiek H D Wskaźnik
jakości / masy

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 11 114 DB.B Sarnaki Sarnaki Kisielew 46f 137 30 51 A/b
2 11 115 DB.B Sarnaki Sarnaki Kisielew 46f 137 29 48 A/b
3 11 116 DB.B Sarnaki Sarnaki Kisielew 46f 137 29 54 A/b
4 11 117 DB.B Sarnaki Sarnaki Kisielew 46f 137 31 52 a/B
5 11 118 DB.B Sarnaki Sarnaki Kisielew 46f 137 30 55 A/B
6 11 119 DB.B Sarnaki Sarnaki Kisielew 46f 137 28 48 A+/b
7 11 120 DB.B Sarnaki Sarnaki Kisielew 46f 137 33 67 A/B+



35BILP 2/2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

8 11 121 DB.B Sarnaki Sarnaki Kisielew 46f 137 31 56 A/b
9 11 122 DB.B Sarnaki Sarnaki Kisielew 46f 137 30 44 A+/b

10 11 123 DB.B Sarnaki Sarnaki Kisielew 46f 137 34 60 A/B
11 11 124 DB.B Sarnaki Sarnaki Kisielew 46f 137 32 62 A+/B+
12 11 125 DB.B Sarnaki Sarnaki Kisielew 46f 137 30 48 A+/b
13 11 126 DB.B Sarnaki Sarnaki Kisielew 46f 137 31 56 A/B
14 11 127 DB.B Sarnaki Sarnaki Kisielew 46f 137 31 54 A+/b
15 11 128 DB.B Sarnaki Sarnaki Kisielew 46f 137 31 66 A/B
16 11 129 DB.B Sarnaki Sarnaki Kisielew 46f 137 31 62 A/B
17 11 130 DB.B Sarnaki Sarnaki Kisielew 46f 137 34 51 A+/b
18 11 131 DB.B Sarnaki Sarnaki Kisielew 46f 137 34 51 A+/b
19 11 132 DB.B Sarnaki Sarnaki Kisielew 46f 137 32 60 A+/B
20 11 133 DB.B Sarnaki Sarnaki Kisielew 46f 137 31 60 A/b
21 11 134 DB.B Sarnaki Sarnaki Kisielew 46f 137 32 63 A/B+
22 11 135 DB.B Sarnaki Sarnaki Kisielew 46f 137 34 60 A+/B
23 11 136 DB.B Sarnaki Sarnaki Kisielew 46f 137 30 59 A+/B
24 11 137 DB.B Sarnaki Sarnaki Kisielew 46f 137 32 63 A+/B+
25 11 138 DB.B Sarnaki Sarnaki Kisielew 46f 137 32 63 A+/B
26 11 139 DB.B Sarnaki Sarnaki Kisielew 46f 137 31 59 A+/B
27 11 140 DB.B Sarnaki Sarnaki Kisielew 46f 137 34 57 A/B+
28 11 141 DB.B Sarnaki Sarnaki Kisielew 46f 137 33 52 A+/B+
29 11 142 DB.B Sarnaki Sarnaki Kisielew 46f 137 33 58 A+/B+
30 11 143 DB.B Sarnaki Sarnaki Kisielew 50b 137 34 72 A+/B+
31 11 144 DB.B Sarnaki Sarnaki Kisielew 50b 137 30 50 A+/b
32 11 145 DB.B Lubartów Kozłówka Jawidz 188b 98 26 45 A+/B
33 11 146 DB.B Lubartów Kozłówka Jawidz 188b 98 27 52 a/B+
34 11 147 DB.B Lubartów Kozłówka Jawidz 188b 98 27 43 A/b
35 11 148 DB.B Lubartów Kozłówka Jawidz 188b 98 26 38 A/b
36 11 149 DB.B Lubartów Kozłówka Jawidz 188b 98 26 35 A+/b
37 11 150 DB.B Lubartów Kozłówka Jawidz 188b 98 27 46 A/B+
38 11 151 DB.B Lubartów Kozłówka Jawidz 188b 98 27 43 A+/b
39 11 152 DB.B Lubartów Kozłówka Jawidz 188b 98 27 43 A+/B+
40 11 153 DB.B Lubartów Kozłówka Jawidz 210a 98 28 43 A/b
41 11 154 DB.B Lubartów Kozłówka Jawidz 210a 98 27 40 A+/b
42 11 155 DB.B Lubartów Kozłówka Jawidz 210a 98 28 51 A/B
43 11 156 DB.B Lubartów Kozłówka Jawidz 208a 103 26 41 A/b
44 11 157 DB.B Lubartów Kozłówka Jawidz 208a 103 26 45 A/b
45 11 158 DB.B Lubartów Kozłówka Jawidz 208a 103 26 41 A/b
46 11 159 DB.B Lubartów Kozłówka Jawidz 208a 103 25 45 A+/b
47 11 160 DB.B Lubartów Kozłówka Jawidz 208a 103 26 46 A/b
48 11 161 DB.B Lubartów Kozłówka Jawidz 186a 98 26 45 A/b
49 11 162 DB.B Kraśnik Kraśnik Wrzelowiec 195a 107 30 40 A+/b
50 11 163 DB.B Kraśnik Kraśnik Wrzelowiec 195a 107 29 38 A+/b
51 11 164 DB.B Kraśnik Kraśnik Wrzelowiec 195a 107 25 33 A/b
52 11 201 DB.B Chełm Stańków Sawin 74d 184 37 65 a/b
53 11 202 DB.B Chełm Stańków Sawin 74d 184 33 63 A+/b
54 11 203 DB.B Chełm Stańków Sawin 74d 184 29 45 a/b
55 11 204 DB.B Chełm Stańków Sawin 74d 184 31 49 A+/b
56 11 205 DB.B Chełm Stańków Sawin 74d 184 33 49 A+/B



36 BILP 2/2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

57 11 206 DB.B Chełm Stańków Sawin 74d 184 33 48 A+/b
58 11 207 DB.B Chełm Stańków Sawin 74d 184 34 79 A/B+
59 11 208 DB.B Chełm Stańków Sawin 74d 184 34 64 A+/B
60 11 209 DB.B Chełm Stańków Sawin 74d 144 33 52 A/B
61 11 210 DB.B Chełm Stańków Sawin 74d 144 35 53 A+/b
62 11 211 DB.B Chełm Stańków Sawin 89b 174 35 82 a/B
63 11 212 DB.B Chełm Stańków Sawin 74d 184 35 56 A/b
64 11 213 DB.B Chełm Stańków Sawin 74d 184 34 62 A/B
65 11 214 DB.B Chełm Stańków Sawin 74d 184 35 54 a/b
66 11 215 DB.B Chełm Stańków Sawin 74d 144 34 48 A+/b
67 11 216 DB.B Chełm Stańków Sawin 74d 184 35 63 A+/B+
68 11 217 DB.B Chełm Stańków Sawin 75a 90 32 41 A/b
69 11 218 DB.B Chełm Stańków Sawin 74d 184 35 64 a/B+
70 11 219 DB.B Chełm Stańków Sawin 74d 184 34 61 A+/B

RDLP Zielona Góra

Lp. Nr IBL Gatunek Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddz. Wiek H D Wskaźnik
jakości / masy

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 11 165 BRZ Lipinki Żary Złotnik 55f 77 30 31 A+/b
2 11 166 BRZ Lipinki Żary Złotnik 55f 77 31 37 A+/B
3 11 167 BRZ Lipinki Żary Złotnik 55f 77 31 34 A+/B
4 11 168 BRZ Lipinki Żary Złotnik 55f 77 29 30 A+/B
5 11 169 BRZ Zielona Góra Wilkanowo Wilkanowo 839k 60 26 33 A+/b
6 11 170 BRZ Zielona Góra Wilkanowo Wilkanowo 839k 72 28 42 A+/B+
7 11 171 BRZ Zielona Góra Wilkanowo Buchałów 806j 72 28 34 A/B
8 11 172 BRZ Zielona Góra Wilkanowo Buchałów 806j 72 25 28 A+/b

9 11 173 BRZ Zielona Góra Wilkanowo Buchałów 806j 72 27 38 A+/B+

10 11 174 BRZ Zielona Góra Wilkanowo Buchałów 806j 72 27 29 A/b

11 11 175 BRZ Zielona Góra Wilkanowo Buchałów 806j 72 30 39 A/B+

12 11 176 BRZ Sulechów Nietkowice Brody 289n 71 25 26 A+/b

13 11 177 BRZ Sulechów Nietkowice Brody 289n 71 28 31 A/B

14 11 178 BRZ Sulechów Nietkowice Brody 289n 84 30 36 A+/B+

RDLP Szczecin

Lp. Nr IBL Gatunek Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddz. Wiek H D Wskaźnik
jakości / masy

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 11 179 OL Resko Resko Zachód Trzaski 129m 52 28 43 A/B+
2 11 180 OL Resko Resko Zachód Trzaski 129m 52 29 38 a/B
3 11 181 OL Resko Resko Zachód Trzaski 129m 52 26 32 A+/b
4 11 182 OL Resko Resko Zachód Trzaski 129m 52 26 34 A/b
5 11 183 OL Resko Resko Zachód Trzaski 129m 52 28 36 A+/b
6 11 184 OL Resko Resko Zachód Trzaski 129m 52 26 34 A+/B
7 11 185 OL Resko Resko Zachód Trzaski 129m 52 26 34 A+/b
8 11 186 OL Resko Resko Zachód Trzaski 129m 52 26 30 A+/b



37BILP 2/2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

9 11 187 OL Resko Resko Zachód Łosośnica 193g 74 30 42 A/B

10 11 188 WZ.S Resko Resko Wschód Dąbie 286m 114 28 64 -

11 11 189 OL Resko Resko Wschód Starogard Łobeski 445c 79 26 38 A+/b

12 11 190 OL Resko Resko Wschód Starogard Łobeski 445c 79 28 40 A+/B

13 11 191 OL Resko Resko Wschód Starogard Łobeski 445c 79 28 44 A+/B+

14 11 192 OL Resko Resko Wschód Starogard Łobeski 445c 79 30 39 A+/B

15 11 193 OL Resko Resko Wschód Starogard Łobeski 445c 79 31 44 A+/B+

16 11 194 WZ.S Goleniów Goleniów Borowik 239g 132 34 117 -

17 11 195 WZ.S Goleniów Goleniów Stepnica 230n 104 32 86 -

18 11 196 WZ.S Goleniów Goleniów Stepnica 230n 104 28 79 -

19 11 197 WZ.S Goleniów Goleniów Stepnica 230n 104 28 53 -

20 11 198 LP Karwin Karwin Irena 38b 102 29 41 A/B+

21 11 199 LP Karwin Karwin Irena 38b 102 25 38 a/B+

22 11 200 LP Karwin Karwin Irena 38b 102 29 47 a/B+

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 5
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych

z dnia 10 stycznia 2023 r.

Zestawienie drzew uznanych w 2022 r. za drzewa mateczne

RDLP
Gatunek

DB.B BRZ WZ.S OL LP Razem
Lublin 70 70
Zielona Góra 14 14
Szczecin 5 14 3 22
Razem 70 14 5 14 3 106


